УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от    «20

 » марта       2015 г.                                                        № 157
Об утверждении действий «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС НОО ОВЗ
 С целью нормативно – правового, научно – методического, информационного и организационного обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС НОО ОВЗ) в общеобразовательных организациях Алексеевского района

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План действий («дорожную карту») по обеспечению федерального образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 1)

2. Назначить ответственным за реализацию  Плана действий «дорожной карты» по обеспечению ФГОС НОО ОВЗ главного  специалиста отдела воспитания и дополнительного образования Федорец Е.Т.
3. Ответственному за реализацию   «дорожной карты» по обеспечению ФГОС НОО ОВЗ обеспечить  подготовку и проведение консультационного семинара – совещания для руководителей общеобразовательных организаций по введению ФГОС НОО ОВЗ  методическому  сопровождению разработки «дорожных карт» на уровне общеобразовательной организации.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить разработку и утверждение Планов мероприятий («дорожных карт») на уровне общеобразовательной организации по обеспечению введения ФГОС НОО ОВЗ до 20 апреля 2015 года.
4.2. Создать нормативно – правовые, научно – методические и организационные условия для реализации Планов мероприятий («дорожных карт») общеобразовательных организаций, по обеспечению введения ФГОС НОО ОВЗ в срок до 20 апреля 2015 года.
5.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника  управления образования администрации Алексеевского   района, начальника отдела общего образования  Козьменко С.В.

[image: image1.jpg]

      Начальник
управления образования
администрации Алексеевского района                                    А.Битюцкая
С приказом ознакомлены:                                                        Козьменко С.В.

                                                                                                    Федорец Е.Т.